
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2023 г.  г. Находка № 161

Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения 
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 

на 2024 год в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды Находкинского городского 

округа» на 2018-2024 годы» дворовых территорий, 
предназначенных для проведения работ 

по благоустройству детских и спортивных площадок

В целях организации мероприятий по благоустройству территории Находкинского 
городского округа, в рамках реализации государственной программы Приморского 
края «Формирование современной городской среды муниципальных образований 
Приморского края» на 2020 - 2027 годы, утвержденной постановлением Админи-
страции Приморского края от 30.12.2019 № 944-па, на основании Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановления администрации Находкин-
ского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и 
оценки эффективности в Находкинском городском округе», руководствуясь Уста-
вом Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, рассмотрения и оценки пред-

ложений заинтересованных лиц о включении на 2024 год в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 
2018 - 2024 годы» дворовых территорий, предназначенных для проведения работ по 
благоустройству детских и спортивных площадок.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении Порядка пре-
доставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
на 2024 год в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды Находкинского городского округа» на 2018 - 2024 годы» дворовых территорий, 
предназначенных для проведения работ по благоустройству детских и спортивных пло-
щадок» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 09 февраля 2023 г. № 161

ПОРЯДОК
предоставления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении на 2024 год 
в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Находкинского городского округа» 
на 2018-2027 годы» дворовых территорий, предназначенных 

для проведения работ по благоустройству детских 
и спортивных площадок

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования современной ком-

фортной городской инфраструктуры на территории муниципального образования 
Находкинский городской округ путем благоустройства дворовых территорий На-
ходкинского городского округа и определяет порядок и сроки предоставления, 
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на включение дворо-
вых территорий на 2024 год в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских 
и спортивных площадок Находкинского городского округа» на 2019 - 2027 годы» 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Наход-
кинского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 года № 1632 (да-
лее- Подпрограмма).

1.2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:
- дизайн-проект – графический и текстовый материал, включающий в себя тек-

стовое и визуальное описание предлагаемого проекта, в том числе его концепцию 
и перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению, с указанием 
схематичного места их размещения на соответствующей территории, с учетом до-
ступности объектов благоустройства для инвалидов и других маломобильных групп 
населения;

- уполномоченное лицо - лицо, ответственное за содержание многоквартирного дома 
(управляющая организация, товарищество собственников жилья либо жилищный коо-
ператив или иной специализированный потребительский кооператив, в зависимости от 
выбранного и реализованного способа управления многоквартирным домом).

 1.3. Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих проведению работ по 
благоустройству, детских и спортивных площадок (далее – адресный перечень) фор-
мируется в пределах расходов, выделенных на реализацию Подпрограммы на 2024 год, 
из числа дворовых территорий, претендующих на получение бюджетных средств и при-
нявших участие в отборе.

2. Условия участия в отборе
2.1. Для участия в отборе собственниками помещений в многоквартирном доме, рас-

положенном в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее - 
заинтересованные лица), предоставляются следующие документы:

2.1.1. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме, расположенном в границах дворовой территории, оформленный в соответствии с 
требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации и содержащий следующую 
информацию:

1) решение об обращении с предложением по включению дворовой территории в 
Подпрограмму;

2) перечень работ по благоустройству дворовой территории, который может вклю-
чать следующие виды работ (далее - объекты благоустройства): 

 - асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и 
урн для мусора, обеспечение освещения территорий;

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
 - комплексное благоустройство (асфальтирование территории (ремонт дворовых 

проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий; 
оборудование детских и (или) спортивных площадок).

3) решение о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме объ-
ектов благоустройства, созданных в результате благоустройства дворовой территории, 
о их содержании и ремонте за счет средств собственников помещений в многоквартир-
ном доме;

4) решение о выборе представителя (представителей) заинтересованных лиц, упол-
номоченных на представление предложений, согласование дизайн-проекта благо-
устройства дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ 
по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке. 
Представителем заинтересованных лиц на участие в контроле за выполнением работ 
по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке 
может быть определено уполномоченное лицо. 

2.1.2. Копия(и) документа(ов), удостоверяющего(их) личность представителя (пред-
ставителей) заинтересованных лиц;

2.1.3. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории (по желанию заинтере-
сованных лиц).

 2.2. Указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка документы предоставляются упол-
номоченному лицу.

3. Порядок подачи документов для участия в отборе
3.1. Для участия в отборе уполномоченное лицо подает заявку на участие в отборе 

(далее - заявка), которая составляется в 2 (двух) экземплярах по форме, установленной 
настоящим Порядком (приложение № 1), и подается на бумажном носителе в период 
с 01.05.2023г. по 30.05.2023г. по адресу: Приморский край, г. Находка, Находкинский 
проспект, 14, управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Наход-
кинского городского округа (далее – Управление) с 08.30 до 17.30 в рабочие дни, пере-
рыв 13.00 - 13.45, пятница с 8.30 до 16.15, тел. 8 (4236) 64 21 43.

 Управление регистрирует заявки в течение 1 (одного) рабочего дня в журнале реги-
страции заявок в порядке очередности поступления. На заявке ставится отметка о полу-
чении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

3.2. К заявке прилагаются следующие документы:
1) документы, указанные в пункте 2.1  настоящего Порядка;
2) сведения о проценте сбора платежей за содержание жилого помещения, по со-

стоянию на 01.05.2023 года.
Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в отборе должны быть проши-

ты и пронумерованы. Заявка должна быть подписана уполномоченным лицом.
Ответственность за достоверность сведений, указанных в заявке и прилагаемых к ней 

документах, несет уполномоченное лицо.
3.3. В отношении одной дворовой территории многоквартирного дома может быть 

подана только одна заявка.
3.4. Управление в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания приема заявок 

проводит проверку соответствия представленных уполномоченным лицом заявок и при-
лагаемых документов требованиям, установленным действующим законодательством 
Российской Федерации и настоящим Порядком, и принимает решение о направлении 
заявок на рассмотрение общественной комиссией по осуществлению контроля реали-
зации муниципальной программы «Формирование современной городской среды На-
ходкинского городского. округа» (далее – общественная комиссия), либо о возврате 
заявки. 

Заявка возвращается уполномоченному лицу в случае:
1) если заявка подана по истечении срока приема заявок, указанного в пункте в пункте 

3.1.  настоящего Порядка;
2) если не соблюдены требования пункта 2.1.  настоящего Порядка;
3) если не представлены в полном объеме документы, предусмотренные пунктом 3.2. 

настоящего Порядка.
4. Организация проведения отбора и оценки
4.1. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с по-

ложением об общественной комиссии, утвержденным постановлением администрации 
Находкинского городского округа.

4.2. Общес твенная комиссия проводит:
1) оценку заявок (ранжирование) по сумме баллов, присваиваемых каждой заявке 

при ее оценке в соответствии с критериями оценки заявок (приложение № 2).
 К дворовым территориям, подлежащим включению в адресный перечень относятся 

территории, набравшие наибольшее количество баллов согласно вышеуказанным кри-
териям. В случае равенства количества баллов, очередь дворовой территории в адрес-
ном перечне определяется по дате регистрации ранее поданных заявок.

2) формирование адресного перечня в пределах расходов, выделенных на реализа-
цию Подпрограммы на 2024 год.

 4.3. Утвержденный общественной комиссией адресный перечень на 2024 год вклю-
чается в Подпрограмму.

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа та-

бличные приложения к постановлению администрации Находкинского городского 
округа от 09.02.2023 года № 161 размещены в официальном сетевом издании «Ведо-
мости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2023 г.  г. Находка № 168

О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Установление 
опеки или попечительства над несовершеннолетними 
гражданами по договору об осуществлении опеки или 
попечительства на возмездной основе (по договору 
о приемной семье/патронатном воспитании)», 
утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 26.04.2022 № 533

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.10.2021 № 1818 «Об от-
дельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 
должностного лица многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского 
округа и в целях приведения муниципальных правовых актов Находкинского городско-
го округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами по 
договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездной основе (по до-
говору о приемной семье/патронатном воспитании)», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 26.04.2022 № 533 (далее – Регла-
мент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления государственной 
услуги» Регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

 «Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муни-
ципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на Едином порта-

ле (с использованием государственной информационной системы Приморского края 
«Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края»), 
вправе направить дубликаты электронных документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заявителем 
(представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муниципальной ус-
луги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от заявителя (представителя 
заявителя) предоставления оригиналов документов и информации, предусмотренных 
Перечнем документов и информации, в отношении которых создаются и направляются 
в федеральные органы исполнительной власти, органы государственных внебюджет-
ных фондов, исполнительные органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органы местного самоуправления, предоставляющие государственные 
и (или) муниципальные услуги, и гражданам электронные дубликаты документов и 
информации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными ду-
бликатами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг» и ранее представлен-
ных заявителем в МФЦ на бумажном носителе.»

1.2 Приложение № 1 к Регламенту «Перечень нормативных правовых актов, регули-
рующих предоставление государственной услуги изложить в новой редакции (прило-
жение). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Управлению опеки и попечительства администрации Находкинского городского 
округа (Наумова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг 
(функций) предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского го-
родского округа, а также услуг предоставляемых муниципальными учреждениями 
(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент пре-
доставления государственной услуги «Установление опеки или попечительства над не-
совершеннолетними гражданами по договору об осуществлении опеки или попечитель-
ства на возмездной основе (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа (Бо-
жок) осуществить контроль за своевременным включением государственной услуги 
«Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами по 
договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездной основе (по до-
говору о приемной семье/патронатном воспитании)» в реестр муниципальных услуг 
(функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского округа 
(Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и к ин-
формационным системам межведомственного электронного взаимодействия для ока-
зания муниципальных услуг (функций) .

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления государственной услуги «Установле-
ние опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами по договору 
об осуществлении опеки или попечительства на возмездной основе (по договору о 
приемной семье/патронатном воспитании)», утвержденный постановлением адми-
нистрации Находкинского городского округа от 26.04.2022 № 533» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа – начальника 
управления образования администрации Находкинского городского округа Муха-
мадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 февраля 2023 год № 168

Приложение № 1
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Установление опеки или попечительства 

над несовершеннолетними гражданами 
по договору об осуществлении опеки или 

попечительства на возмездной основе 
(по договору о приемной семье/патронатном 

воспитании)», утвержденному постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 26 апреля 2022 №533

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, 

регулирующих предоставление государственной услуги

Конституция Российской Федерации;
Конвенция о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным 

и уголовным делам ;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации за-

конодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об от-

дельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершенно-
летних граждан»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2013 № 117 «Об ут-
верждении перечня заболеваний, при наличии которых лицо не может усыновить (удо-
черить) ребенка, принять его под опеку (попечительство), взять в приемную или патро-
натную семью»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получе-
нием государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об ис-
пользовании простой электронной подписи при оказании государственных и муници-
пальных услуг»;

ОФИЦИАЛЬНО

22 февраля 2023 года,
СРЕДА

№ 8 (13777)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об ут-
верждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подпи-
си при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении 
изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления государственных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О по-
рядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для 
предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных 
документов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О тре-
бованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О фе-
деральных государственных информационных системах, обеспечивающих предостав-
ление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление 
функций)»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об 
утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О 
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разра-
ботке и утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 «Об от-
дельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 
должностного лица многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг;

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15.06.2020 № 300 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного бан-
ка данных о детях, оставшихся без попечения родителей»;

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2014 № 
290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, наме-
ревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан»;

Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.08.2010 № 
06-364 «О применении законодательства по опеке и попечительству в отношении несо-
вершеннолетних»;

Закон Приморского края от 25.12.2007 № 185-КЗ «Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в Приморском крае»;

Закон Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов При-
морского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечи-
тельства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, 
принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей»;

Постановление Администрации Приморского края от 05.10.2011 № 249- па «О раз-
работке и утверждении Административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

Устав Находкинского городского округа;
Решение Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 535- НПА «Об 

учреждении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского город-
ского округа в качестве юридического лица и об утверждении Положения об утверж-
дении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского городского 
округа».

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2023 г.  г. Находка № 169

О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Учет граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями

либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семью на воспитание в иных 

установленных семейным законодательством формах», 
утвержденный постановлением  администрации 

Находкинского городского округа от 12.11.2021 № 1188

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.10.2021 № 1818 «Об от-
дельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 
должностного лица многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского 
округа и в целях приведения муниципальных правовых актов Находкинского городско-
го округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Учет граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять 
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установлен-
ных семейным законодательством формах», утвержденный постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 12.11.2021 № 1188 (далее – Регламент), 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.3. пункта 2.6. Раздела 2 «Стандарт предоставления государствен-
ной услуги» Регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

 «Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муни-
ципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на Едином порта-
ле (с использованием государственной информационной системы Приморского края 
«Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края»), 
вправе направить дубликаты электронных документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заявителем 
(представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муниципальной ус-
луги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от заявителя (представителя 
заявителя) предоставления оригиналов документов и информации, предусмотренных 
Перечнем документов и информации, в отношении которых создаются и направляются 
в федеральные органы исполнительной власти, органы государственных внебюджет-
ных фондов, исполнительные органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органы местного самоуправления, предоставляющие государственные 
и (или) муниципальные услуги, и гражданам электронные дубликаты документов и 
информации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными ду-
бликатами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг» и ранее представлен-
ных заявителем в МФЦ на бумажном носителе.»

1.2. Приложение № 1 к Регламенту «Перечень нормативных правовых актов, регу-
лирующих предоставление государственной услуги» изложить в новой редакции (при-
ложение). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Управлению опеки и попечительства администрации Находкинского городского 
округа (Наумова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг 
(функций) предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского го-
родского округа, а также услуг предоставляемых муниципальными учреждениями 
(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент 

предоставления государственной услуги «Учет граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения роди-
телей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством 
формах».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа (Бо-
жок) осуществить контроль за своевременным включением государственной услуги 
«Учет граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять 
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установлен-
ных семейным законодательством формах» в реестр муниципальных услуг (функций) в 
актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского округа 
(Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и к ин-
формационным системам межведомственного электронного взаимодействия для ока-
зания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления государственной услуги «Учет граждан, вы-
разивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным за-
конодательством формах», утвержденный постановлением администрации Находкин-
ского городского округа от 12.11.2021 № 1188», возложить на заместителя главы ад-
министрации Находкинского городского округа – начальника управления образования 
администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 февраля 2023 год № 169

Приложение № 1
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Учет граждан, выразивших желание 

стать опекунами или попечителями либо 
принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных 

установленных семейным законодательством 
формах», утвержденному постановлением 
администрации Находкинского городского 

округа от 12 ноября 2021 №1188

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, 

регулирующих предоставление государственной услуги

Конституция Российской Федерации;
Конвенция о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным 

и уголовным делам;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации за-

конодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об от-

дельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершенно-
летних граждан»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2013 № 117 «Об ут-
верждении перечня заболеваний, при наличии которых лицо не может усыновить (удо-
черить) ребенка, принять его под опеку (попечительство), взять в приемную или патро-
натную семью»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получе-
нием государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об ис-
пользовании простой электронной подписи при оказании государственных и муници-
пальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об ут-
верждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подпи-
си при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении 
изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления государственных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О по-
рядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для 
предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных 
документов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О тре-
бованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О фе-
деральных государственных информационных системах, обеспечивающих предостав-
ление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление 
функций)»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об 
утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разра-
ботке и утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 «Об от-
дельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 
должностного лица многофункционального  центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг;

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15.06.2020 № 300 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного бан-
ка данных о детях, оставшихся без попечения родителей»;

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2014 № 
290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, наме-
ревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан»;

Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.08.2010 № 
06-364 «О применении законодательства по опеке и попечительству в отношении несо-
вершеннолетних»;

Закон Приморского края от 25.12.2007 № 185-КЗ «Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в Приморском крае»;

Закон Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов При-
морского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечи-
тельства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, 
принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей»;

Постановление Администрации Приморского края от 05.10.2011 № 249-па «О раз-
работке и утверждении Административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

Устав Находкинского городского округа;
Решение Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 535-НПА «Об уч-

реждении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского город-
ского округа в качестве юридического лица и об утверждении Положения об утверж-

дении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского городского 
округа».

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2023 г.  г. Находка № 170

О признании утратившим силу постановления мэра
города Находки Приморского края от 25 марта 1998 № 376
«Об изменении постановления мэра города Находки
от 18 ноября 1997 № 1707 «О переустройстве 

и перепланировке жилых и нежилых помещений в домах
жилищного фонда всех форм собственности»

В соответствии со ст. 48 Устава Находкинского городского округа с целью приведе-
ния нормативных правовых актов администрации Находкинского городского округа в 
соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление мэра города Находки Приморского края 

от 25 марта 1998 № 376 «Об изменении постановления мэра города Находки от 18 ноя-
бря 1997 № 1707 «О переустройстве и перепланировке жилых и нежилых помещений в 
домах жилищного фонда всех форм собственности».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О признании утратившим силу 
постановления мэра города Находки Приморского края от 25 марта 1998 № 376 «Об 
изменении постановления мэра города Находки от 18 ноября 1997 № 1707 «О пере-
устройстве и перепланировке жилых и нежилых помещений в домах жилищного фонда 
всех форм собственности» возложить на заместителя главы администрации Находкин-
ского городского округа – начальника управления архитектуры, градостроительства и 
рекламы администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2023 г.  г. Находка № 186

О внесении изменений в постановление
администрации Находкинского городского округа 

от 23.10.2015 № 1440 «Об утверждении схемы размещения
 нестационарных торговых объектов на территории

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом департамента лицензи-
рования и торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка раз-
работки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем разме-
щения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского 
городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Находкинского городского округа, утвержденную постановлением адми-
нистрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440, согласно приложе-
ниям №1 и №2 к данному постановлению.

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 
администрации Находкинского городского округа (Новикова) направить настоящее по-
становление в Министерство промышленности и торговли Приморского края. 

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа. 

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в поста-
новление администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский
* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа та-

бличные приложения к постановлению администрации Находкинского городского 
округа от 15.02.2023 года № 186 размещены в официальном сетевом издании «Ведо-
мости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2023 г.  г. Находка № 189

О назначении общественных обсуждений 
по объекту государственной экологической экспертизы 
проектной документации «Реконструкция причала № 25 
морского порта Находка», включая материалы по оценке 

воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологиче-
ской экспертизе», от 31.07.1998 № 155-ФЗ «О внутренних морских водах, террито-
риальном море и прилежащей зоне Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минпри-
роды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 15.12.2021 № 1310 «Об утверждении Порядка организации и про-
ведения общественных обсуждений объектов экологической экспертизы на территории 
Находкинского городского округа», Уставом Находкинского городского округа, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту государственной 

экологической экспертизы проектной документации «Реконструкция причала № 25 
морского порта Находка», включая материалы по оценке воздействия на окружающую 
среду.

Заказчик работ: ФГУП «Росморпорт», Дальневосточный бассейновый филиал,
Восточное управление (692941, Россия, Приморский край, г. Находка, п/о Вран-

гель-1, ул. Внутрипортовая, д. 47 тел. (4236) 665-331, факс 665-428, e-mail: mail@vst.
rosmorport.ru, ОГРН 1037702023831, ИНН 7702352454).

Исполнитель работ: Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро 
«Волна» (109147, г. Москва, улица Марксистская, дом 34, корп. 8, эт. 2, пом. 1, комн. 

№ 8 (13777) среда, 22 февраля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 8 (13777) среда, 22 февраля 2023 г.

37, Тел/факс 8-495-748-17-15, e-mail: office@pbvolna.ru, ОГРН 5157746074305, ИНН 
7722346931).

2. Отделу экологии и природопользования администрации Находкинского город-
ского округа (Коротец) определить форму проведения общественных обсуждений – 
опрос, сроки проведения опроса: с 27.02.2023 по 28.03.2023.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: I – II 
квартал 2023.

Место и сроки доступности общественности к материалам объекта общественного 
обсуждения: документация по объекту, включая предварительные материалы ОВОС, 
доступна в период с 27.02.2023 по 28.03.2023:

- на официальном сайте Исполнителя https://www.pbvolna.ru работ по оценке воз-
действия на окружающую среду https://www.pbvolna.ru в разделе https://www.
pbvolna.ru/общественные-обсуждения

- на официальном сайте Находкинского городского округа https://www.
nakhodka-city.ru в разделе https://www.nakhodka-city.ru/administration/structure/
docx/?deptid =18&gid=803

Доступ к документации, являющейся предметом общественных обсуждений обеспе-
чивается до окончания процесса оценки воздействия на окружающую среду.

Целью планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности является ре-
конструкция причала № 25 морского порта Находка. 

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности: Приморский край, г. Находка, в 175 м к юго-востоку от правого тор-
ца здания проходной по ул. Портовая, 120.

 Форма представления замечаний и предложений письменная: опросные листы до-
ступные для скачивания - на официальном сайте Исполнителя работ по оценке воздей-
ствия на окружающую среду https://www.pbvolna.ru в разделе https://www.pbvolna.
ru/общественные-обсуждения

- на официальном сайте Находкинского городского округа https://www.
nakhodka-city.ru в разделе https://www.nakhodka-city.ru/administration/structure/
docx/?deptid =18&gid=803

Заполненные опросные листы в отношении предварительных материалов обще-
ственных обсуждений принимаются с 27.02.2023 по 28.03.2023 включительно с те-
мой письма «Общественные обсуждения ФГУП «Росморпорт» через электронную 
почту по адресам муниципального образования (ecology@nakhodka-city.ru), заказ-
чика (mail@vst.rosmorport.ru) и исполнителя ОВОС (office@pbvolna.ru), и почтовым 
отправлением по адресу: 109147, г. Москва, улица Марксистская, дом 34, корп. 8, 
эт. 2, пом. 1, комн. 37.

Журналы учета замечаний и предложений общественности по объекту общественных 
обсуждений доступны в период с 27.02.2023 – 07.04.2023 по адресам органа местного 
самоуправления и заказчика, указанным выше.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О назначении общественных 
обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной доку-
ментации «Реконструкция причала № 25 морского порта Находка», включая материалы 
по оценке воздействия на окружающую среду» возложить на заместителя главы адми-
нистрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2023 г.  г. Находка № 191

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 19.05.2017 № 570 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Находкинского городского округа»

Руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, Порядком при-
нятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации 
и оценки эффективности в Находкинском городском округе, утвержденным постанов-
лением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Перечень муниципальных программ Находкинского городско-

го округа, утвержденный постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 19.05.2017 № 570, утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа Якименко Л.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 15 февраля 2023 г. № 191

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Находкинского городского округа

№ 
про-
грам-
мы

Наименование муни-
цип. программы (на-
правление расходов 
бюджета)

Ответственные 
исполнители
муниципальной 
программы

Соисполнители муниципальной про-
граммы

1. Информатизация 
администрации 
Находкинского го-
родского округа на 
2018-2023 годы

Управление 
информатизации 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

________________

2. Развитие культуры 
в Находкинском 
городском округе на 
2019-2023 годы

Управление 
культуры ад-
министрации 
Находкинского 
городского 
округа

Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муници-
пальных учреждений культуры»;
Муниципальные бюджетные учреждения 
культуры Находкинского городского 
округа; Муниципальные бюджетные 
учреждения дополнительного обра-
зования в сфере культуры и искусства 
Находкинского городского округа.

3. Поддержка соци-
ально ориентиро-
ванных некоммер-
ческих организаций 
Находкинского 
городского округа 
на 2018-2020 годы 
и на период до 2025 
года

Отдел по связям 
с обществен-
ностью управ-
ления внешних 
коммуникаций 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа 

________________

5. Развитие образова-
ния в Находкинском 
городском округе на 
2020-2024 годы

Управление 
образования 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Управление по физической культуре, 
спорту и делам молодежи администра-
ции Находкинского городского округа; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства»;
Муниципальное казенное учреждение 
«ИМЦ «Развитие» г. Находка».

6. Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных до-
рог местного значе-
ния НГО в 2018-2023 
годах

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства» Находкинского городского округа 

7. Обеспечение доступ-
ным жильем жите-
лей Находкинского 
городского округа 
на 2015-2017 годы 
и на период до 2025 
года

Управление 
архитектуры, 
градостроитель-
ства и рекламы 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Отдел по делам молодежи управления 
по физической культуре, спорту и 
делам молодежи администрации НГО; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства» НГО; Муниципальное казенное 
учреждение «Департамент архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
города Находка»; Отдел учета и распре-
деления жилья муниципального казенно-
го учреждения «Управление городским 
хозяйством»;

8. Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства и созда-
ние комфортной 
городской среды на 
территории НГО на 
2021-2025 годы

Управление 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Управление благоустройства администра-
ции Находкинского городского округа;
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
Находкинского городского округа» 

9. Защита населения 
и территории 
Находкинского 
городского округа 
от чрезвычайных 
ситуаций на 2021-
2023 годы

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление по 
делам граждан-
ской обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям НГО

Управление образования администрации 
Находкинского городского округа.

10. Развитие физи-
ческой культуры, 
школьного спорта 
и массового спорта 
в Находкинском 
городском округе на 
2021-2025 годы

Управление по 
физической куль-
туре, спорту и 
делам молодежи 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обеспечению деятельности уч-
реждений сферы физической культуры и 
спорта» НГО; Муниципальное автономное 
учреждение «Физкультура и здоровье» 
НГО; Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление капитального строи-
тельства»; Муниципальные автономные 
учреждения спортивные школы НГО;
Муниципальное казенное учреждение 
«Центр экономического планирования и 
финансирования муниципальных образо-
вательных учреждений» НГО

11. Развитие туризма 
в Находкинском 
городском округе на 
2018-2020 годы и на 
период до 2025 года

Управление по-
требительского 
рынка, предпри-
нимательства и 
развития туризма 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Управление архитектуры, градострои-
тельства и рекламы администрации НГО, 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства», Управление благоустройства 
администрации НГО, Территориальное 
управление микрорайона города «по-
селок Ливадия» НГО, Территориальное 
управление микрорайона города 
«поселок Врангель» администрации 
НГО,Управление культуры администрации 
НГО, Управление внешних коммуникаций 
администрации НГО, Управление по физи-
ческой культуре, спорту и делам молоде-
жи администрации НГО

12. Создание и развитие 
системы газоснаб-
жения НГО на 2015-
2017 годы и на пери-
од до 2025 года

Управление 
архитектуры, гра-
достроительства 
и рекламы адми-
нистрации НГО 

Управление землепользования и застрой-
ки администрации Находкинского город-
ского округа; Муниципальное казенное 
учреждение «Управление капитального 
строительства» НГО

13. Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства на 
территории НГО на 
2021-2023 годы и на 
период до 2025 года

Управление по-
требительского 
рынка, предпри-
нимательства и 
развития туризма 
администрации 
НГО

Управление имуществом администрации 
Находкинского городского округа

16. Развитие муници-
пальной службы 
в администрации 
Находкинского го-
родского округа на 
2023-2027 годы

Управление 
муниципальной 
службы и кадров 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Финансовое управление администрации 
Находкинского городского округа;
Управление опеки и попечительства адми-
нистрации НГО;
Дума Находкинского городского округа;
Контрольно-счетная палата НГО

19. Противодействие 
коррупции в 
администрации 
Находкинском го-
родском округе на 
2023-2027 годы

Управление 
муниципальной 
службы и кадров 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Отраслевые (функциональные) и террито-
риальные органы администрации НГО;
Муниципальные учреждения и предприя-
тия НГО; Дума Находкинского городского 
округа; Контрольно-счетная палата НГО; 
Комиссия по координации работы по 
противодействию коррупции в НГО

20. Управление муници-
пальными финанса-
ми Находкинского 
городского округа 
на 2022-2026 годы

Финансовое 
управление 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Главные распорядители бюджетных 
средств Находкинского городского 
округа:
- администрация НГО;
- муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муници-
пальных учреждений культуры» НГО;
- муниципальное казенное учреждение 
«Центр экономического планирования и 
финансирования муниципальных образо-
вательных учреждений» НГО а;
- муниципальное казенное учреждение 
«Центр по обеспечению деятельности 
учреждений сферы физической культуры 
и спорта».
Департамент по обеспечению деятельно-
сти администрации НГО в сфере экономи-
ки и предпринимательства

21. Формирование 
современной 
городской среды 
Находкинского го-
родского округа на 
2018-2027 годы

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации НГО, Управление 
информатизации администрации НГО; 
Управление землепользования и застрой-
ки администрации НГО; Муниципальное 
казенное учреждение «Управление капи-
тального строительства»

22. Переселение граж-
дан из аварийного 
жилищного фонда 
НГО а на 2018-2025 
годы

Управление 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства администра-
ции НГО

Управление имуществом администрации 
Находкинского городского округа;
муниципальное казенное учреждение 
«Управление городским хозяйством»

24. Развитие градо-
строительной и 
землеустроительной 
деятельности в НГО 
на 2021-2025 годы 

Управление 
архитектуры, гра-
достроительства 
и рекламы адми-
нистрации НГО

Управление землепользования и за-
стройки администрации Находкинского 
городского округа

25. Благоустройство 
территорий 
Находкинского го-
родского округа на 
2021-2024 годы

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа 

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление городским хозяйством»;
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства» Находкинского городского округа

26. Комплексное 
развитие сель-
ских территорий 
Находкинского го-
родского округа на 
2021-2024 годы

Территориальное 
управление 
микрорайона 
города «поселок 
Ливадия»

Управление благоустройства админи-
страции НГО; Управление образования 
администрации НГО; Управление куль-
туры администрации НГО; Управление 
жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации НГО; Отдел по физической 
культуре и спорту администрации НГО; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства» НГО

27. Укрепление 
общественного 
здоровья населения 
Находкинского го-
родского округа на 
2021-2024 годы

Управление по 
физической куль-
туре, спорту и 
делам молодежи 
администрации 
НГО

Управление культуры администрации 
НГО; Управление образования админи-
страции НГО; Отдел по профилактике 
правонарушений среди несовершенно-
летних администрации НГО; Управление 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации НГО; Управлению 
внешних коммуникаций администрации 
НГО Краевое государственное бюд-
жетное учреждение здравоохранения 
«Находкинская городская больница»

28. Поддержка обще-
ственных инициатив 
на территории НГО 
на 2022-2026 годы

Отдел по связям 
с общественно-
стью управления 
внешних комму-
никаций админи-
страции НГО

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строитель-
ства» Находкинского городского округа; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление городским хозяйством».

29. Формирование за-
конопослушного по-
ведения участников 
дорожного движе-
ния на территории 
НГО на 2023-2025 
годы

Управление 
образования 
администрации 
Находкинского 
городского 
округа 

Управление благоустройства администра-
ции Находкинского городского округа;
ОГИБДД МО МВД России г.Находка

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2023 г.  г. Находка № 196

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие туризма в Находкинском городском округе

на 2018-2020 годы и на период до 2025 года», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 № 1635

В соответствии c частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюд-
жете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 го-
дов», постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 
№1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 
городском округе», Уставом Находкинского городского округа, администрация Наход-
кинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Находкинском городском 

округе на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1635 (далее – про-
грамма), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет феде-

рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка 
расходов муници-
пальной программы 
за счет федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского город-
ского округа, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной про-
граммы составляет 
813 547,63 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 242,50 тыс. руб.
2019 г. – 727,50 тыс. руб.
2020 г. – 352,00 тыс. руб.
2021 г. – 54 977,17 тыс. руб.
2022 г. – 144 355,36 тыс. руб.
2023 г. – 351 080,40 тыс. руб.
2024 г. – 114 636,70 тыс. руб.
2025 г. - 147 176,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 
484 458,10 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 0,00 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 99 000,00 тыс. руб.
2023 г. – 278 917,60 тыс. руб.
2024 г. – 106 540,50 тыс. руб.
2025 г. – 0,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств краевого бюджета со-
ставляет 
197 397,20 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 0,00 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 51 797,20 тыс. руб.
2022 г. – 40 000,00 тыс. руб.
2023 г. – 0,00 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. - 105 600,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств бюджета Находкинского 
городского составляет 104 092,33 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 242,50 тыс. руб.
2019 г. – 727,50 тыс. руб.
2020 г. – 352,00 тыс. руб.
2021 г. – 3 179,97 тыс. руб.
2022 г. – 5 355,36 тыс. руб.
2023 г. – 72 162,80 тыс. руб. 
2024 г. – 8 096,20 тыс. руб.
2025 г. – 13 976,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет внебюджетных средств составляет 
27 600,00 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 0,00 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. –0,00 тыс. руб.
2023 г. –0,00 тыс. руб.
2024 г. – 0,00 тыс. руб.
2025 г. – 27 600,0 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского окру-
га, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
за счет федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского город-
ского округа, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной про-
граммы составляет 
357 143,77 тыс. руб., в том числе:
2018 г. - 208,00 тыс. руб.
2019 г. - 708,00 тыс. руб.
2020 г. - 122,00 тыс. руб.
2021 г. - 54 977,17 тыс. руб.
2022 г. – 142 216,10 тыс. руб.
2023 г. - 158 675,50 тыс. руб.
2024 г. - 122,00 тыс. руб. 
2025 г. - 115,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет
201 960,00 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 0,00 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб.
2022 г. – 98 010,00 тыс. руб.
2023 г. – 103 950,00 тыс. руб.
2024 г. - 0,00 тыс. руб.
2025 г. - 0,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств краевого бюджета состав-
ляет 91 160,28 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,0 тыс. руб.
2019 г. – 0,0 тыс. руб.
2020 г. – 0,0 тыс. руб.
2021 г. – 51 797,20 тыс. руб.
2022 г. – 39 363,08 тыс. руб.
2023 г. – 0,00 тыс. руб.
2024 г. - 0,00 тыс. руб.
2025 г. - 0,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств бюджета Находкинского 
городского округа составляет 64 023,49 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 208,00 тыс. руб.
2019 г. – 708,00 тыс. руб.
2020 г. – 122,00 тыс. руб.
2021 г. – 3 179,97 тыс. руб.
2022 г. – 4 843,02 тыс. руб.
2023 г. – 54 725,50 тыс. руб.
2024 г. - 122,00 тыс. руб.
2025 г. - 115,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы На-
ходкинского городского округа «Развитие туризма в Находкинском городском округе 
на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года» к программе изложить в новой редакции 
(приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-
мы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского город-
ского округа, (тыс. руб.) «Развитие туризма в Находкинском городском округе на 2018 
-2020 годы и на период до 2025 года» к программе изложить в новой редакции (при-
ложение № 2).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие туриз-
ма в Находкинском городском округе на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года» к 
программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

ОФИЦИАЛЬНО 3



3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития ту-
ризма администрации Находкинского городского округа (Новикова) разместить 
текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 
программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие туризма в Находкинском городском окру-
ге на 2018 - 2020 годы и на период до 2023 года», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 22.11.2017 № 1635» возло-
жить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 
Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский
* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа та-

бличные приложения к постановлению администрации Находкинского городского 
округа от 16.02.2023 года № 196 размещены в официальном сетевом из9дании «Ведо-
мости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2023 г.  г. Находка № 197

О  внесении  изменений  в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Оформление
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок, переоформление свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»,

 утвержденный постановлением администрации Находкинского
 городского округа от 04.08.2022 № 1126

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правитель-
ства РФ от 25.10.2021 № 1818  «Об отдельных вопросах, связанных с электронными 
дубликатами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регу-
лярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 04.08.2022 № 1126 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента:
1.1.1 Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации»;

- постановление Правительства РФ от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, 
связанных с электронными дубликатами документов и  информации, заверенными уси-
ленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного 
лица многофункционального центра предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»; иными нормативными правовыми актами.»

1.1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муни-

ципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на Едином порта-
ле (с использованием государственной информационной системы Приморского края 
«Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края»), 
вправе направить электронные дубликаты документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заяви-
телем (представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении му-
ниципальной услуги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от 
заявителя (представителя заявителя) представления оригиналов документов и 
информации, предусмотренных Перечнем документов и информации, в отноше-
нии которых создаются и направляются в федеральные органы исполнительной   
власти,   органы   государственных   внебюджетных фондов, исполнительные 
органы государственной   власти   субъектов  Российской Федерации, органы 
местного самоуправления, предоставляющие государственные и (или) муници-
пальные услуги, и гражданам электронные дубликаты документов и информа-
ции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубли-
катами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
ранее представленных заявителем в МФЦ на бумажном носителе.»

1.2. Приложение № 4 «Заявление  о выдаче свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному  маршруту регулярных перевозок и карт маршрута 
муниципальных  перевозок»   к Регламенту  изложить в новой редакции (приложения 
№ 1).

1.3. Приложение № 5 «Заявление о переоформлении свидетельства об осуществле-
нии   перевозок   по   муниципальному   маршруту   регулярных перевозок и карт марш-
рута муниципальных перевозок» к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 
№2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа 
(Сазонтова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функ-
ций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского городского 
округа, а также услуг предоставляемых муниципальными учреждениями (предприятия-
ми) Находкинского городского округа, административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформ-
ление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и 
карт маршрута регулярных перевозок».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной ус-
луги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регу-

лярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление сви-
детельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок» в реестр муниципальных услуг (функций) в акту-
альной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского округа 
(Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и к ин-
формационным системам межведомственного электронного взаимодействия для ока-
зания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и 
карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осущест-
влении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок», утвержденный постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 04.08.2022 № 1126» возложить на  заместителя главы администра-
ции Находкинского городского округа – начальника управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации Находкинского городского округа  Шевченко 
А.В.

Глава Находкинского городского округа  
Т.В. Магинский

ФОРМА                                                                               
Приложение №1 

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

Приложение № 4
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  
«Оформление свидетельств об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок

и карт маршрута регулярных перевозок,
переоформление свидетельств

об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок  и карт маршрута
регулярных перевозок», утвержденному

постановлением администрации Находкинского
городского округа 

от 04 августа 2022 года № 1126»

Главе Находкинского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок и  карт маршрута

муниципальных  перевозок 
_______________________________________________________________
(наименование юридического лица и организационно-правовая форма, Ф.И.О. инди-

видуального предпринимателя, участника договора простого товарищества)

Руководитель  юридического  лица  (индивидуальный предприниматель, участник
договора простого товарищества) _____________________________________

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)
_______________________________________________________________
Адрес местонахождения (согласно уставу), места жительства _________________
_______________________________________________________________
Контактный номер телефона _________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________
ИНН ___________________________________________________________
Регистрационный номер маршрута _____________________________________
Порядковый номер маршрута ________________________________________
Наименование маршрута ____________________________________________
Максимальное    количество   транспортных  средств,   обслуживающих   указанный
маршрут ________________________________________________________
Представитель или доверенное лицо заявителя ____________________________

________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Доверенность (реквизиты) ___________________________________________
Дата подачи заявления «___» ____________ ______ года  _________________

(подпись заявителя)
М.П. (при наличии)

ФОРМА                                                                               
Приложение №2 

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

Приложение № 5
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  
«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок  и карт маршрута регулярных перевозок», 
утвержденному постановлением администрации

Находкинского городского округа 
от 04 августа 2022 года № 1126»

Главе Находкинского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переоформлении выдаче свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и  карт маршрута муниципальных  перевозок

_______________________________________________________________
(наименование юридического лица и организационно-правовая форма, Ф.И.О. инди-

видуального предпринимателя, участника договора простого товарищества)

Руководитель  юридического  лица  (индивидуальный предприниматель, участник
договора простого товарищества) _____________________________________

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)
_______________________________________________________________
Адрес местонахождения (согласно уставу), места жительства _________________
_______________________________________________________________
Контактный номер телефона _________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________
ИНН ___________________________________________________________
Регистрационный номер маршрута _____________________________________
Порядковый номер маршрута ________________________________________
Наименование маршрута ____________________________________________
Максимальное   количество  транспортных  средств,  обслуживающих  указанный 

маршрут____________________________________________________
Основание переоформления карты и (или) свидетельства маршрута (выбрать нуж-

ное):
1)  реорганизация юридического лица в форме преобразования
Новые сведения о перевозчике (правопреемнике) __________________________

______________________________________________________________
Данные   документа,   подтверждающего  факт  внесения  изменений  в  Единый
государственный реестр юридических лиц _______________________________
2) реорганизация юридических лиц в форме слияния
Данные  документов,  подтверждающих наличие действующих карт и (или) свиде-

тельств  муниципального маршрута у каждого участвующего в слиянии  юридического  
лица  на дату регистрации правопреемника реорганизованных юридических лиц 

______________________________________________________________
(регистрационный номер, дата выдачи, срок действия)

3) изменение наименования юридического лица
Новые сведения о лицензиате ________________________________________

_________________________________________________________________
Данные   документа,   подтверждающего  факт  внесения  изменения  в  Единый
государственный реестр юридических лиц _______________________________
4)    изменение    местонахождения   юридического   лица   (индивидуального
предпринимателя, участника договора простого товарищества)
_______________________________________________________________

________________________________________________________________
(адрес нового местонахождения)

Данные   документа,   подтверждающего  факт  внесения  изменения  в  Единый
государственный  реестр  юридических  лиц  (в Единый государственный реестр
индивидуальных предпринимателей) ___________________________________
1) изменение маршрута _____________________________________________
Данные документа, подтверждающего факт изменения маршрута _____________

_________________________________________________________________
_______________________________________________________________
Представитель или доверенное лицо заявителя ___________________________

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Доверенность (реквизиты) ___________________________________________
Дата подачи заявления «__» _____________ 20__ года   ____________________

(подпись заявителя)
М.П. (при наличии)

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка
Дата оформления: 17.02.2023.
Количество участников публичных слушаний – 4 человека.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено за-

ключение: № 2 от 17.02.2023.
1.Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
1.1 Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка площадью 1036 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010404:879, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: 
край Приморский, город Находка, улица Комсомольская, дом 26Б.

Вид разрешенного использования территориальной зоны застройки многоэтажными 
жилыми домами (Ж-4) – гостиничное обслуживание (4.7).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу-
шаний: предложений и замечаний: не поступило. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо-
бразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний: заме-
чаний и предложений не поступило.

1.2 Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 1724,17 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010210:22, расположенного по адресу: местоположение установлено относитель-
но ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес 
ориентира: край Приморский, город Находка, улица Чернышевского, дом 10.

Вид использования территориальной зоны делового, общественного и коммерческо-
го назначения (О-1) – блокированная жилая застройка (2.3).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу-
шаний: предложений и замечаний: не поступило. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо-
бразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний: заме-
чаний и предложений не поступило.

1.3 Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 10267 кв.м с кадастровым номером 
25:31:050005:310, расположенного по адресу: Российская Федерация, Приморский 
край, Находкинский городской округ, город Находка, микрорайон «поселок Ливадия», 
улица 1-я Колхозная, земельный участок 5В.

Вид использования территориальной зоны отдыха и туризма 
(Р-4) – блокированная жилая застройка (2.3).
Предложения и замечания от участников публичных слушаний, постоянно проживаю-

щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступило. 
Предложения и замечания от иных участников публичных слушаний: от Паршиковой 

Н.А., Фирсенкова В.А., Большова О.В.
а) В соответствии п.4.2 Положения о государственном природном комплексном мор-

ском заказнике краевого значения «Залив Восток» залива Петра Великого Японского 
моря, утвержденного постановлением администрации Приморского края от 28.07.2008 
N 170 – па «Об утверждении положений о государственных природных заказниках кра-
евого значения», в охранной зоне заказника запрещается: строительство промышлен-
ных, хозяйственных и жилых объектов.

б) Изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 25:31:050005:310 не соответствует утвержденной документации по планиров-
ке территории.

в) С учетом указанных замечаний предоставить разрешение на условно разрешенный 
вид использования невозможно.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо-
бразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний: учесть 
поступившие замечания, т.к. они соответствуют действующему законодательству. 

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
2.1 Считать возможным использование земельного участка площадью 1036 кв.м с ка-

дастровым номером 25:31:010404:879, расположенного по адресу: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый 
адрес ориентира: край Приморский, город Находка, улица Комсомольская, дом 26Б. 
Вид разрешенного использования территориальной зоны застройки многоэтажными 
жилыми домами (Ж-4) – гостиничное обслуживание (4.7).

2.2 Считать возможным использование земельного участка площадью 1724,17 кв.м 
с кадастровым номером 25:31:010210:22, расположенного по адресу: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
здание. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, город Находка, улица Черны-
шевского, дом 10. 

Вид использования территориальной зоны делового, общественного и коммерческо-
го назначения (О-1) – блокированная жилая застройка (2.3).

2.3 Считать не возможным использование земельного участка площадью 10267 кв.м с 
кадастровым номером 25:31:050005:310, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Приморский край, Находкинский городской округ, город Находка, микрорайон 
«поселок Ливадия», улица 1-я Колхозная, земельный участок 5 В.

Вид использования территориальной зоны отдыха и туризма 
(Р-4) – блокированная жилая застройка (2.3).

№ 8 (13777) среда, 22 февраля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

21.02.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.Адрес  редакции:  692904, 
Приморский край,  г. Находка, 
Находкинский  проспект,  18. 

Директор  
Ю.А. Чайкина

Газета основана  9 августа 1945 года.  
 
Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 года Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю.

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 2500083

692903, Приморский край, г. Находка, ул. Гагарина, д. 14

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru


